
 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  

1 

 

Nýdecký ZPRAVODAJ 
INFORMATOR Nydecki 

Leden  2018                                   Styczeń 2018   

 

Ze života obce 

 

DDaallššíí  ddvvěě  oocceenněěnníí  uudděělleennaa  

Na 21. zasedání Zastupitelstva obce Nýdek byla udělena další dvě ocenění 

„Za přínos pro obec“ a to p. Kateřině Rašíkové u příležitosti 25. výročí 

otevření prodejny „Potraviny Katka“ za provozování obchodu a bohatou 

nabídku zboží nejen občanům obce a p. Adolfu Konderlovi za dlouholetou 

práci ve vedení obce a obětavou práci ve spolku zahrádkářů. 

Za jejich práci a nadšení děkujeme, do dalších let přejeme hodně úspěchů a 

pevné zdraví. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

MMííssttnníí  ppooppllaatteekk  zzee  ppssůů  aa  mmííssttnníí  ppooppllaatteekk  zzaa  
kkoommuunnáállnníí  ooddppaadd        

ZZMMĚĚNNAA  oodd  11..11..22001188!!  

POZOR!!! 
Závažnou změnou v placení místních poplatků je, že pokud nebudou 

poplatky zaplaceny včas nebo ve správné výši, vyměří obecní úřad 

nedoplatek platebním výměrem a současně včas nezaplacené poplatky 

nebo část těchto poplatků zvýší o 20 %. Zvýšení je příslušenstvím 

poplatku (§ 11 zákona 565/1990 o místních poplatcích). Sankce platí jak 

pro místní poplatek ze psů, tak pro místní poplatek za komunální odpad.   

 

Místní poplatek ze psů 
Obecní úřad Nýdek oznamuje všem občanům, kteří jsou přihlášení 

k místnímu poplatku ze psů, že splatnost poplatku je nejpozději 31.10. 

K této změně jsme přistoupili proto, abychom sjednotili splatnost místního 

poplatku ze psů a splatnost místního poplatku za komunální odpad. Mnozí 

poplatníci totiž nerespektovali splatnost poplatku ze psů 31. 3., poplatek 

platili později současně s poplatkem za komunální odpad. Tímto se však po 

datu 31. 3. stávali neplatiči a bylo nutné je upomínat, případně poplatek 

vymáhat.  

 

Zároveň všechny držitelé psů upozorňujeme, že pokud pes uhyne, zaběhne 

se atd., je nutné psa odhlásit do 15 dnů od této události. Známka ani 

variabilní symbol je nepřeveditelný na psa jiného. V případě, že majitel psa 

se odstěhuje, případně zemře a psa bude vlastnit nový držitel, je psa nutné 

odhlásit do 15 dnů od změny. V tomto případě je nutné vyplnit odhlášku 

pro ukončeného držitele a novou přihlášku pro aktuálního držitele   

 

Žádáme všechny držitelé psů, aby dbali pravidel pro chov a venčení psů a 

nenechávali psy svévolně pobíhat po obci.  

 

Místní poplatek za komunální odpad 
Upozorňujeme všechny poplatníky, kteří budou nově žádat o osvobození 

od poplatku za komunální odpad z důvodu pobytu v zahraničí, tak i ty, 

kteří již o osvobození žádali, že jsou povinni každý rok prokazovat nárok 

na osvobození důkazními prostředky, z nichž je jasně zřejmá délka období, 



3 

 

po kterou důvody pro osvobození trvají (od kdy, do kdy), tak přesná 

identifikace žadatele – jméno, příjmení, datum narození a adresa trvalého 

pobytu v Nýdku. Žádost o osvobození předloží poplatník současně 

s potvrzením a následně každý rok musí potvrzení za rok minulý dokládat 

nejpozději do 31. 8. daného roku. Osvobození se týká osob, které pobývají 

v zahraničí déle než 6 měsíců.  

 

Žádost o úlevu u studentů: Všichni, noví studenti i studenti stávající 

(maximálně do 26 let věku) musí potvrzení o studiu vč. potvrzení o 

ubytování na VŠ kolejích, ubytovně či podnájmu doložit nejpozději do 31. 

10. daného roku na školní rok nový.  

Eva Kubinská 

referent místních poplatků 

 

 

Základní škola Nýdek 

ŽŽÁÁCCII  ZZ  NNÝÝDDKKUU  VV  NNĚĚMMEECCKKUU  

V letošním školním roce se naše Základní škola v Nýdku 

zapojila do evropského projektu Erasmus+ s podtitulem 

Let´sreadagain (Pojďme spolu číst), jehož cílem je 

nadchnout děti pro čtení, zdokonalit jejich čtenářskou 

gramotnost a rozvíjet jazykovou vybavenost. Na podzim 

nás navštívily partnerské školy z Maďarska a Španělska. 

Nabídka zaměstnání 
Obec Nýdek přijme uklízečku na úklid budovy č.p. 

251 (obecní úřad) 
Pracovní úvazek 30 hodin týdně, předpokládaný 

nástup od 01.02.2018. 
Bližší informace na obecním úřadě v Nýdku u p. 

Labojové, tel. č. 558 555 116 
 



4 

 

Připravili jsme pro ně pestrý a zajímavý program včetně výšlapu na 

Čantoryji. 

 Na přelomu listopadu a prosince jsme odcestovali (deset našich žáků z 6. 

až 9. třídy a dvě učitelky) do Německa, města   Eschenburg, kde na nás 

čekala nejen domácí partnerská škola, ale také zástupci škol z Dánska a 

Španělska. Díky úvodním prezentacím se všechny děti měly možnost 

vzájemně poznat a navázat přátelství. Během následujících dnů pak 

pokračovaly rozmanitými formami na zadaných úkolech projektu. 

Příjemným zpestřením pobytu byla návštěva Kolína nad Rýnem a 

Frankfurtu nad Mohanem, dvou krásných historických měst, která kromě 

proslulých katedrál zářila v této adventní době také předvánoční výzdobou. 

 Týden strávený v Německu se nám všem líbil, už teď se těšíme na další 

cesty. 

Mgr. Vlasta Khabibullin, vedoucí projektu 

Mgr. Věra Jelínková

 
 

 

 

 



5 

 

OO  PPEERRNNÍÍKKOOVVÉÉ  CCHHAALLOOUUPPCCEE  

Ve čtvrtek 21. 12. 2017 odpoledne jste mohli v Nýdečance zhlédnout 

divadelní představení O perníkové chaloupce. Tuto hudební pohádku si pro 

své rodiče připravili žáci nýdecké základní školy. Mluvené slovo bylo 

prokládáno nejen veselými písničkami, ale také zajímavými tanečními 

variacemi. Rádi bychom poděkovali všem za nemalou výpomoc (příprava 

kostýmů pro děti, pohoštění pro diváky) a také za velmi hojnou účast. 

 

Mgr. Kateřina Bruková 

 
 

 
 

 



6 

 

NNaabbííddkkaa  vvoollnnooččaassoovvýýcchh  aakkttiivviitt  vv  ZZáázzeemmíí  pprroo  
ssppoorrttoovvccee  

 

Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek 

18:30 – 
19:30  
HIIT 

cvičení 

16:00 – 18:30 
Stolní tenis pro 

veřejnost* 
18:00 – 

19:00 cvičení 
ženy 

18:00 – 
19:00  

HIIT cvičení 

16:00 – 18:30  
Stolní tenis pro 

veřejnost* 

od 18:30 kroužek 
stolního tenisu 

19:00 – 
20:00 JOGA 

od 18:00 kroužek 
stolního tenisu 

*Stolní tenis pro veřejnost – po domluvě se správcem, tel. č. 731 025 887 
Další požadavky pro sportovní využití zázemí rovněž po telefonické 
dohodě se správcem. 
 


